ПРОТОКОЛ № 2
заседания комиссии  по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, проходящих муниципальную службу в Администрации Киселевского сельского поселения, и урегулированию

конфликта интересов

       01 сентября 2020 года                                                                     с. Киселевка
Присутствуют:

Параваева Людмила Ивановна - глава Администрации Киселевского сельского поселения, председатель комиссии
Микрюкова Людмила Николаевна – заведующий сектором экономики и финансов Администрации Киселевского сельского поселения, заместитель председателя комиссии
          Бойко Наталья Юрьевна – ведущий специалист по общим вопросам Администрации Киселевского сельского поселения, секретарь комиссии
Члены комиссии:

Мельникова Юлия Станиславовна – ведущий специалист по вопросам мобилизационной подготовки и чрезвычайных ситуаций Администрации Киселевского сельского поселения
           Никуличев Петр Александрович – ведущий специалист по вопросам муниципального хозяйства Администрации Киселевского сельского поселения
           Воронченко Вера Григорьевна – Председатель Совета ветеранов Киселевского сельского поселения
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении Уведомления о выполнении иной оплачиваемой работы муниципального служащего Никуличева Петра Александровича.
Докладчик: Параваева Людмила Ивановна - глава Администрации Киселевского сельского поселения (председатель комиссии)
2. О рассмотрении Уведомления о выполнении иной оплачиваемой работы муниципального служащего Костеренко Ларисы Васильевны.
Докладчик: Параваева Людмила Ивановна - глава Администрации Киселевского сельского поселения (председатель комиссии)

3.  О рассмотрении Уведомления о выполнении иной оплачиваемой работы муниципального служащего Белянской Ирины Николаевны

Докладчик: Параваева Людмила Ивановна - глава Администрации Киселевского сельского поселения (председатель комиссии)

4.  О рассмотрении Уведомления о выполнении иной оплачиваемой работы муниципального служащего Бойко Натальи Юрьевны

Докладчик: Параваева Людмила Ивановна - глава Администрации Киселевского сельского поселения (председатель комиссии)
5. О рассмотрении Уведомления о выполнении иной оплачиваемой работы муниципального служащего Кошельнякова Алексея Алексеевича

Докладчик: Параваева Людмила Ивановна - глава Администрации Киселевского сельского поселения (председатель комиссии)

1. СЛУШАЛИ:

Л.И. Параваеву
01  сентября 2020 года в комиссию по урегулированию конфликта интересов в Администрации Киселевского сельского поселения от Никуличева Петра Александровича, замещающей должность муниципальной службы – ведущий специалист по вопросам муниципального  хозяйства Администрации Киселевского сельского поселения, поступило Уведомление о выполнении иной оплачиваемой работы.  Он намерен с 02 сентября 2020 года по 15 сентября   2020 года заниматься иной оплачиваемой деятельностью, выполняя работу члена участковой комиссии избирательного участка № 623 Заветинского района Ростовской области. Работа будет выполняться в свободное от основной работы время и не повлечет за собой конфликта интересов.
РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию Параваевой Л.И. – главы Администрации Киселевского сельского поселения, председателя комиссии  о выполнении иной оплачиваемой работы Никуличевым Петром Александровичем, замещающим должность муниципальной службы – ведущий специалист по вопросам муниципального хозяйства.

2. Установить, что в рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности муниципального служащего, которая может привести к конфликту интересов в Администрации Киселевского сельского поселения.

2. СЛУШАЛИ:

Л.И. Параваеву

01  сентября 2020 года в комиссию по урегулированию конфликта интересов в Администрации Киселевского сельского поселения от Костеренко Ларисы Васильевны, замещающей должность муниципальной службы – ведущий специалист по общим вопросам Администрации Киселевского сельского поселения, поступило Уведомление о выполнении иной оплачиваемой работы (в настоящее время находится в отпуске по уходу за ребенком до 1,5 лет).  Она намерена с 02 сентября 2020 года по 15 сентября   2020 года заниматься иной оплачиваемой деятельностью, выполняя работу секретаря участковой комиссии избирательного участка № 623 Заветинского района Ростовской области.
РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию Параваевой Л.И. – главы Администрации Киселевского сельского поселения, председателя комиссии  о выполнении иной оплачиваемой работы Костеренко Ларисой Васильевной, замещающей должность муниципальной службы – ведущий специалист по общим вопросам.

2. Установить, что в рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности муниципального служащего, которая может привести к конфликту интересов в Администрации Киселевского сельского поселения.

3. СЛУШАЛИ:

Л.И. Параваеву

01  сентября 2020 года в комиссию по урегулированию конфликта интересов в Администрации Киселевского сельского поселения от Белянской Ирины Николаевны, замещающей должность муниципальной службы – ведущий специалист по вопросам бухгалтерского учета Администрации Киселевского сельского поселения, поступило Уведомление о выполнении иной оплачиваемой работы.  Она намерена с 02 сентября 2020 года по 15 сентября  2020 года заниматься иной оплачиваемой деятельностью, выполняя работу по изготовлению вывесок, указателей в участковой комиссии избирательного участка № 623 Заветинского района Ростовской области. Работа будет выполняться в свободное от основной работы время и не повлечет за собой конфликта интересов.
РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию Параваевой Л.И. – главы Администрации Киселевского сельского поселения, председателя комиссии  о выполнении иной оплачиваемой работы Белянской Ириной Николаевной, замещающей должность муниципальной службы – ведущий специалист по вопросам бухгалтерского учета.

2. Установить, что в рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности муниципального служащего, которая может привести к конфликту интересов в Администрации Киселевского сельского поселения.

4. СЛУШАЛИ:

Л.И. Параваеву

01  сентября 2020 года в комиссию по урегулированию конфликта интересов в Администрации Киселевского сельского поселения от Бойко Натальи Юрьевны, замещающей должность муниципальной службы – ведущий специалист по общим вопросам Администрации Киселевского сельского поселения, поступило Уведомление о выполнении иной оплачиваемой работы.  Она намерена с 02 сентября 2020 года по 15 сентября   2020 года заниматься иной оплачиваемой деятельностью, выполняя работу по содержанию (уборке) помещения избирательного участка участковой комиссии № 623 Заветинского района Ростовской области. Работа будет выполняться в свободное от основной работы время и не повлечет за собой конфликта интересов.
РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию Параваевой Л.И. – главы Администрации Киселевского сельского поселения, председателя комиссии  о выполнении иной оплачиваемой работы Бойко Натальей Юрьевной, замещающей должность муниципальной службы – ведущий специалист по общим вопросам.

2. Установить, что в рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности муниципального служащего, которая может привести к конфликту интересов в Администрации Киселевского сельского поселения.

5. СЛУШАЛИ:

Л.И. Параваеву

01  сентября 2020 года в комиссию по урегулированию конфликта интересов в Администрации Киселевского сельского поселения от Кошельнякова Алексея Алексеевича, замещающего должность муниципальной службы – ведущий специалист по вопросам имущественных и земельных отношений Администрации Киселевского сельского поселения, поступило Уведомление о выполнении иной оплачиваемой работы.  Он намерен с 02 сентября 2020 года по 15 сентября   2020 года заниматься иной оплачиваемой деятельностью, выполняя работу по сборке и разборке технологического оборудования  избирательного участка № 623 Заветинского района Ростовской области. Работа будет выполняться в свободное от основной работы время и не повлечет за собой конфликта интересов.
РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию Параваевой Л.И. – главы Администрации Киселевского сельского поселения, председателя комиссии  о выполнении иной оплачиваемой работы Кошельняковым Алексеем Алексеевичем, замещающим должность муниципальной службы – ведущий специалист по вопросам имущественных и земельных отношений.

2. Установить, что в рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности муниципального служащего, которая может привести к конфликту интересов в Администрации Киселевского сельского поселения.

Председатель комиссии                                           Л.И. Параваева
Секретарь комиссии                                                 Н.Ю. Бойко